b) al menos 13 (trece) créditos em disciplinas Optativasdel Programa, 

siendo los 4 (cuatro) créditos restantes con em outros 
Programasvalidez nacional; 

c) 40 (cuarenta) créditos en disertación. 

II) Para el Doctorado, el estudiante deberá cursar 160 (ciento sesenta) 

créditos, correspondientes a 2.400 (dos mil cuatrocientas) horas, 
distribuidas de la siguiente manera: 
a) 08 (ocho) créditos en asignaturas del tronco común; 
b) al menos 26 (veintiséis) créditos em disciplinas Optativasdel Programa, 

pudiendo los 6 (seis) créditos restantes ser cursados em outros 
Programasen estudios de Postgrado con validez nacional;